

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOFolha n.º 244
Proc. PM n.º 29/2023PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 29/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 03/2023**ALEXANDRE PAIVA BATELLO**, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023, que dispõe sobre a aquisição de Material de Enfermagem para utilização na Unidade Básica de Saúde do Município de Magda (SP).

Unidade Básica de Saúde do Município de Magda (SP)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
375		CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI CNPJ: 01.140.868/0001-50 R JOAO ANTONIO SICOLI, 560 ***** - JD MARACANA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-050 Telefone: 17 32275953				
4	020.000.004	AGUA OXIGENADA 10 VOL.1000 ML Marca: rioquímica	LT	20	4,60	92,00
36	020.000.152	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 20G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR ROSA Marca: harsoria	UND	200	0,67	134,00
37	020.000.153	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 22G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR AZUL Marca: harsoria	UND	600	0,67	402,00
57	020.000.030	CURATIVO ADESIVO ABSORVENTE NÃO ESTÉRIL CXA C/500UN CXA Marca: proinlab		20000	0,022	440,00
164	020.000.321	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06 Marca: biobase	UN.	5000	0,539	2.695,00
	1323	Total do Proponente				3.763,00
		CIRURGICA RIOPRETANA LTDA CNPJ: 03.608.026/0001-05 R TIRADENTES, 2044 ***** - PARQUE INDUSTRIAL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15025-050 Telefone: (17) 3211-9751				
81	020.000.170	ESPATULA DE AYRE PARA COLETA DE COLPOCITOLOGIA	UND	600	0,08	48,00
129	020.000.073	MICROPORE MÉDIO 50MM X 10M Marca: CIEX	UN.	800	4,50	3.600,00
	2890	Total do Proponente				3.648,00
		LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 AV WILSON BEGO, 745 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES, Franca - SP, CEP: 14406-091 Telefone: (16) 3721-1102				
6	020.000.154	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55MM: 24GX3/4" CXA C/100UN	CXA	25	6,55	163,75
8	020.000.166	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,80MM: 21GX1" CXA C/100UN	CXA	50	6,48	324,00
16	020.000.009	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML BICO RETO Marca: G G	UN.	50	2,80	140,00
42	020.000.022	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EXTRA GRANDE (EG) Marca: UN.		40	12,14	485,60
43	020.000.018	RESGATE SP COLAR CERVICAL RESGATE (GG) 1UN	UN.	40	11,10	444,00
44	020.000.021	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EXTRA PEQUENO (EP) Marca: PROTME	UN.	40	11,20	448,00
45	020.000.020	COLAR CERVICAL PARA RESGATE GRANDE (G) Marca: PROTME	UN.	40	11,20	448,00
46	020.000.019	COLAR CERVICAL PARA RESGATE MÉDIO (M) Marca: PROTME	UN.	40	11,20	448,00
48	020.000.023	COLAR CERVICAL PARA RESGATE PEQUENO (P) Marca: PROTME	UN.	40	11,20	448,00
51	020.000.025	COLETOUR DE URINA INFANTIL UNISSEX UNIVERSAL PCTE C/10UN Marca: MEDK	PCT	10	3,90	39,00
69	020.000.282	COLETOUR UNIVERSAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL 80ML Marca: CRAL	UN.	2000	0,30	600,00
80	020.000.169	DRENO DE PENROSE N.º2 SEM GAZE ESTERIL Marca: MADEITEXUN.		24	1,80	43,20
		DRENO PENROSE EST. S/GAZE N.º2 1UN MADEITE				
		ESPARADRAPO MÉDIO 5CM X 4,5MT Marca: CREMER	UND	500	5,65	2.825,00
		ESPARADRAPO 5CMX4,5M SALVELOX				

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELLO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/66EC-6253-D5F7-73E5> e informe o código 66EC-6253-D5F7-73E5

104	020.000.287	KIT DE CINTO DE IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA DE RESGATE Marca: PROTMED CINTO P/PRANCHA RESGATE C/3 PECAS(*)	KIT	15	21,44	321,60
159	020.000.265	SERINGA 03 ML DESCARTAVEL SEM AGULHA Marca: SR	UN.	3000	0,12	360,00
160	020.000.080	SERINGA 05 ML DESCARTAVEL SEM AGULHA Marca: SR	UN.	4000	0,146	584,00
163	020.000.082	SERINGA 20 ML DESCARTAVEL SEM AGULHA Marca: SR	UN.	4000	0,42	1.680,00
197	020.000.126	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO M Marca: PROTMED TALA	UN.	20	8,80	176,00
198	020.000.125	ARAMADA DE EVA M 0,63 X 0,09 LARANJA	UN.	30	6,90	207,00
199	020.000.124	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO PP Marca: PROTMED TALA	UN.	20	5,00	100,00
		ARAMADA DE EVA PP 30X8 LILAS				
		Total do Proponente				9.837,15
Item	2896 Código	PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI EPP CNPJ: 14.504.853/0001-75 AV. CARLOS BAROZZI, 713 - CENTRO, Fernandópolis - SP, CEP: 15600-000 Telefone: 1734633961 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
103	020.000.177	INTEGRADOR QUIMICO, ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CXA C/100UN Marca: CLEAN TEST CLEAN TEST	CXA	1	127,66	127,66
		Total do Proponente				127,66
Item	3882 Código	SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA CNPJ: 59.225.268/0001-74 AV DOUTOR JANIO QUADROS, 200 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL DOUTOR ULYSSES GUIMARAES, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-602 Telefone: (17) 2139-3090 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	020.000.161	BOLSA COLETORA DRENÁVEL DE UMA PEÇA INFANTIL P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA Marca: CONVATEC ACTIVE LIFE	UN.	60	38,20	2.292,00
58	020.000.333	CURATIVO ANTIMICROBIANO Marca: CONVATEC AQUACEL AG+UN. EXTRA	UN.	70	170,00	11.900,00
59	020.000.249	CURATIVO HIDROCOLÓIDE Marca: CONVATEC DUODERM CGF	CXA	20	400,00	8.000,00
60	020.000.397	DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO GL 5 LT Marca: PROFILÁTICA SURFIC	UN.	5	1.700,00	8.500,00
101	020.000.285	HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO Marca: CONVATEC SAF GEL	UN.	30	78,50	2.355,00
140	020.000.291	PASTA HIDROATIVA P/ CURATIVOS Marca: CONVATEC DUODERM PASTA	UN.	50	91,00	4.550,00
156	020.000.072	REMOVEDOR DE ADESIVO FRASCO 50ML Marca: CONVATEC ESENTA	UN.	20	100,00	2.000,00
		Total do Proponente				39.597,00
Item	4338 Código	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA CNPJ: 03.964.598/0001-27 AV JAIME GORGATTO, 135 ***** - RESIDENCIAL YPE, JACI - SP, CEP: 15155-000 Telefone: (17) 3283-9999 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
135	020.000.189	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 200 X 270MM Marca: HOSPFLEX	UN.	1000	0,63	630,00
152	020.000.396	POVEDINE TÓPICO 10% - FRASCO 1000 ML Marca: VICPHARMA	FR	5	30,35	151,75
153	020.000.388	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO Marca: RESGATE SP	UN.	2	418,00	836,00
		Total do Proponente				1.617,75
Item	6327 Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 - SP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	020.000.211	ADAPTADOR DE AGULHA COLETA A VACUO Marca: CRAL CRAL	UND	10	0,12	1,20
24	020.000.234	CABO DE BISTURI N.3 - AÇO INOX Marca: DESCARPACK	UN.	5	9,85	49,25
25	020.000.230	DESCARPACK CABO DE BISTURI N.4 - AÇO INOX Marca: DESCARPACK	UN.	5	9,00	45,00
31	020.000.015	DESCARPACK CANETA PILOT 0,5 PARA ECG Marca: PILOT PILOT	UN.	10	18,88	188,80
33	020.000.238	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 14G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR LARANJA Marca: DESCARPACK DESCARPACK	UN.	15	0,68	10,20
39	020.000.313	CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA Marca: RIOQUIMICA LT	LT	5	12,25	61,25
40	020.000.017	RIOQUIMICA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000 ML Marca: RIOQUIMICA	LT	15	17,91	268,65
41	020.000.280	RIOQUIMICA CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1000ML Marca: RIOQUIMICA	UN.	50	5,57	278,50
56	020.000.221	RIOQUIMICA CUBA RIM - AÇO INOX TAMANHO 26X12 CM 700ML Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	5	30,09	150,45
62	020.000.253	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA "URIPEN" N.7 Marca: MADEITEX MADEITEX	UN.	50	1,12	56,00
63	020.000.250	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA "URIPEN" N.4 Marca: MADEITEX MADEITEX	UN.	50	1,12	56,00
64	020.000.251	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA "URIPEN" N.5 Marca: MADEITEX MADEITEX	UN.	50	1,12	56,00
65	020.000.252	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA "URIPEN" N.6 Marca: MADEITEX MADEITEX	UN.	50	1,12	56,00
71	020.000.038	ELETRODO CARDIOLOGICO ADULTO ESPUMA Marca: DESCARPACK DESCARPACK	UN.	3000	0,23	690,00
72	020.000.180	ELETRODO CARDIOLOGICO INFANTIL ESPUMA Marca: VITAL COR VITAL COR	UND	200	0,30	60,00
73	020.000.137	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL C/ CONECTOR ESCALONADO Marca: DESCARPACK DESCARPACK	UN.	2500	1,04	2.600,00
75	020.000.041	EQUIPO MACROGOTAS MULTIVIAS COM CONECTOR FEMEA LUER LOK Marca: DESCARPACK DESCARPACK	UN.	200	0,43	86,00

77	020.000.042	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL Marca: UN.	1000	1,05	1.050,00
78	020.000.255	DESCARPACK DESCARPACK			
78	020.000.255	ESCOVA ENDOCERVICAL P/ COLETA DE COLPOCITOLOGIA Marca: KOLPLAST KOLPLAST	600	0,25	150,00
82	020.000.171	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE Marca: KOLPLASTUND	20	1,45	29,00
83	020.000.045	VAGISPEC KOLPLAST VAGISPEC			
83	020.000.045	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO Marca: KOLPLAST UN.	200	1,06	212,00
84	020.000.044	VAGISPEC KOLPLAST VAGISPEC			
84	020.000.044	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO Marca: UN.	400	1,01	404,00
94	020.000.256	KOLPLAST VAGISPEC KOLPLAST VAGISPEC			
94	020.000.256	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX30M Marca: MASTERFIX UN.	10	3,62	36,20
99	020.000.257	MASTERFIX			
99	020.000.257	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML Marca: MEDGRAN UN.	2000	0,85	1.700,00
100	020.000.058	MEDGRAN			
100	020.000.058	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5KG Marca: MULTIGEL GL	10	23,95	239,50
134	020.000.188	MULTIGEL			
134	020.000.188	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 150 X 250 MM Marca: UND	400	0,25	100,00
141	020.000.303	HOSPFLEX HOSPFLEX			
141	020.000.303	PINÇA ALLIS 18 CM - AÇO INOX Marca: GOLGRAN GOLGRAN UN.	5	63,23	316,15
142	020.000.299	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 10 CM - AÇO INOX Marca: UN.	5	11,92	59,60
143	020.000.298	GOLGRAN GOLGRAN			
143	020.000.298	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO C/ SERRILHA 10 CM - AÇO INOXUN.	5	11,80	59,00
161	020.000.081	Marca: GOLGRAN GOLGRAN			
161	020.000.081	SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL SEM AGULHA Marca: UN.	4000	0,26	1.040,00
165	020.000.330	DESCARPACK DESCARPACK			
165	020.000.330	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08 Marca: MEDSONDA UN.	3000	0,57	1.710,00
166	020.000.083	MEDSONDA			
166	020.000.083	SONDA NASOENTERAL ENTRADA EM Y Nº 08 Marca: SOLUMED UN.	6	8,85	53,10
167	020.000.084	SOLUMED			
167	020.000.084	SONDA NASOENTERAL ENTRADA EM Y Nº 10 Marca: SOLUMED UN.	5	8,85	44,25
168	020.000.085	SOLUMED			
168	020.000.085	SONDA NASOENTERAL ENTRADA EM Y Nº 12 Marca: SOLUMED UN.	50	8,85	442,50
169	020.000.086	SOLUMED			
169	020.000.086	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 Marca: MEDSONDA UN.	3	0,90	2,70
170	020.000.193	MEDSONDA			
170	020.000.193	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 Marca: MEDSONDA UN.	3	0,96	2,88
171	020.000.087	MEDSONDA			
171	020.000.087	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 Marca: MEDSONDA UN.	20	1,05	21,00
172	020.000.088	MEDSONDA			
172	020.000.088	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 Marca: MEDSONDA UN.	20	1,10	22,00
173	020.000.194	MEDSONDA			
173	020.000.194	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 Marca: MEDSONDA UN.	20	1,22	24,40
174	020.000.195	MEDSONDA			
174	020.000.195	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 Marca: MEDSONDA UN.	20	1,36	27,20
175	020.000.191	MEDSONDA			
175	020.000.191	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6 Marca: MEDSONDA UN.	3	0,83	2,49
176	020.000.192	MEDSONDA			
176	020.000.192	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 Marca: MEDSONDA UN.	3	0,87	2,61
177	020.000.196	MEDSONDA			
177	020.000.196	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 04 Marca: MEDSONDA UN.	3	0,55	1,65
178	020.000.197	MEDSONDA			
178	020.000.197	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06 Marca: MEDSONDA UN.	3	0,60	1,80
179	020.000.090	MEDSONDA			
179	020.000.090	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08 Marca: MEDSONDA UN.	10	0,56	5,60
180	020.000.091	MEDSONDA			
180	020.000.091	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10 Marca: MEDSONDA UN.	100	0,58	58,00
181	020.000.092	MEDSONDA			
181	020.000.092	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 Marca: MEDSONDA UN.	100	0,60	60,00
182	020.000.093	MEDSONDA			
182	020.000.093	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14 Marca: MEDSONDA UN.	10	0,68	6,80
183	020.000.094	MEDSONDA			
183	020.000.094	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16 Marca: MEDSONDA UN.	10	0,70	7,00
184	020.000.095	MEDSONDA			
184	020.000.095	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18 Marca: MEDSONDA UN.	10	0,78	7,80
185	020.000.320	MEDSONDA			
185	020.000.320	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS N. 22 Marca: ADVANTIVE UN.	10	2,46	24,60
190	020.000.202	ADVANTIVE			
190	020.000.202	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 12 Marca: ADVANTIVE UN.	10	2,51	25,10
191	020.000.096	ADVANTIVE			
191	020.000.096	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 14 Marca: ADVANTIVE UN.	10	2,46	24,60
192	020.000.097	ADVANTIVE			
192	020.000.097	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 16 Marca: ADVANTIVE UN.	40	2,46	98,40
193	020.000.098	ADVANTIVE			
193	020.000.098	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 18 Marca: ADVANTIVE UN.	50	2,46	123,00
194	020.000.203	ADVANTIVE			
194	020.000.203	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 20 Marca: ADVANTIVE UN.	25	2,46	61,50

12.969,73

Item	6667	Código	RILL QUIMICA COSMETICA & LIMPEZA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
			CNPJ: 67.421.040/0001-88				
			AV. IBIRAPUERA, 1345 - PALMEIRAS, ARACATUBA - SP, CEP: 16071-165				
			Descrição do Produto/Serviço				
12	020.000.006		ALCOOL 70% 1000 ML Marca: PRÓPRIA ALCOOL	LT	700	4,25	2.975,00
13	020.000.007		ALCOOL EM GEL 5000 ML Marca: PRÓPRIA ALCOOL	GL	10	24,90	249,00
157	020.000.328		RESERVATÓRIO PARA ALCOOL GEL 800ML COMPATIVEL C/ SABONETEIRA CLEAN VELOX PREMISSE Marca: NOBRE	UN.	20	23,00	460,00
			RESERVATÓRIO				
			Total do Proponente				3.684,00
Item	7229	Código	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
			FARMACEUTIC				
			CNPJ: 05.159.591/0001-68				
			R SAO PAULO, 39 ***** - BAIRRO MEDEIROS, RIO VERDE - GO, CEP: 75902-140				

		Telefone: (64) 3016-0012				
		Descrição do Produto/Serviço				
19	020.000.013	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5,00MT Marca: POLARFIX	RL	30	4,50	135,00
68	020.000.033	POLARFIX				
76	020.000.040	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 Marca: TOPMED	UN.	100	0,24	24,00
85	020.000.046	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL Marca: LABOR	UN.	10	1,66	16,60
87	020.000.172	ETER ETILICO 35% 1000ML Marca: RIOQUIMICA	FR	5	33,13	165,65
88	020.000.173	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVIVEL ESTERIL Nº 0 C/AGULHA Marca: TECHNOFIO	UN.	24	4,06	97,44
95	020.000.052	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVIVEL ESTERIL Nº 3-0 UN. C/AGULHA Marca: TECHNOFIO	UN.	24	4,06	97,44
110	020.000.289	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML Marca: CRAL	FR	5	7,25	36,25
147	020.000.302	LENÇOL DE TNT DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - PCTE C/ 10UNPCTE		150	9,15	1.372,50
148	020.000.297	Marca: ANADONA ANADONA				
154	020.000.344	PINÇA KOCHER RETA 16 CM - AÇO INOX Marca: ABC	UN.	2	43,13	86,26
155	020.000.343	PINÇA OCHER RETA 18CM - AÇO INOX Marca: ABC	UN.	2	53,01	106,02
186	020.000.198	PROPE DESCARTÁVEL EM TNT PCTE C/ 100UN Marca: KASMED	UN.	50	6,25	312,50
187	020.000.199	KASMED				
188	020.000.200	PROTECTOR FACIAL EM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR (EPI) Marca: VENKURI	UN.	30	6,00	180,00
189	020.000.201	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 04 Marca: BIOMASS	UN.	2	2,58	5,16
208	020.000.129	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 06 Marca: BIOMASS	UN.	2	2,58	5,16
212	020.000.205	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 08 Marca: BIOMASS	UN.	3	2,58	7,74
213	020.000.108	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 10 Marca: BIOMASS	UN.	3	2,58	7,74
214	020.000.109	BIOMASS				
215	020.000.110	TOUCA EM TNT DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA C/100UN PCTE		50	6,25	312,50
216	020.000.111	Marca: KASMED KASMED				
217	020.000.112	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 10,0MM Marca: SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90
218	020.000.113	SOLIDOR				
219	020.000.114	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5MM Marca: SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
220	020.000.206	SOLIDOR				
221	020.000.115	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0MM Marca: SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
222	020.000.116	SOLIDOR				
223	020.000.117	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5MM Marca: SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
224	020.000.207	SOLIDOR				
225	020.000.208	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0MM Marca: SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5MM Marca: SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0MM Marca: SOLIDOR	UN.	3	4,38	13,14
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5MM Marca: SOLIDOR	UN.	3	4,38	13,14
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,0MM Marca: SOLIDOR	UN.	3	4,38	13,14
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5MM Marca: SOLIDOR	UN.	3	4,38	13,14
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0MM Marca: SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5MM Marca: SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,0MM Marca: SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90
		SOLIDOR				
		TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,5MM Marca: SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90
		SOLIDOR				
		Total do Proponente				3.173,82
Item	7728	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA				
	Código	CNPJ: 37.760.282/0001-35				
		AV ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415 ***** - CENTRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Telefone: (17) 3266-3033				
		Descrição do Produto/Serviço				
2	020.000.106	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA Marca: ESTILO	UN.	2000	0,045	90,00
14	020.000.008	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRS Marca: NATHY	RL	40	12,55	502,00
49	020.000.026	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML Marca: BIOMASS	UN.	100	3,15	315,00
52	020.000.325	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL 45X50 PCTE C/ 50UN Marca: CLEAN	PCTE	5	45,00	225,00
54	020.000.028	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA COM CHUMAÇO 10X15CM Marca: MEDIHOUSE	UN.	1000	0,76	760,00
55	020.000.029	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA COM CHUMAÇO 15X28CM Marca: AMED	UN.	1500	0,97	1.455,00
66	020.000.168	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 Marca: BIOMASS	UND	1500	0,22	330,00
67	020.000.032	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23 Marca: BIOMASS	UN.	1500	0,22	330,00
74	020.000.039	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL Marca: TKL	UN.	3000	0,80	2.400,00
89	020.000.138	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL N. 2-0 C/UN. 3 AGULHAS Marca: TECHNOFIO	UN.	48	1,51	72,48
96	020.000.284	FIXADOR DE SONDAS E CATETERES NASAIS ADULTO - USO UNICO Marca: 3M	UN.	100	12,00	1.200,00
111	020.000.216	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 6.5 DESCARTAVEL Marca: SANRO	PAR	50	1,30	65,00
112	020.000.064	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7.0 DESCARTÁVEL Marca: SANRO	PAR	100	1,30	130,00
114	020.000.067	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8.5 DESCARTÁVEL Marca: SANRO	PAR	150	1,30	195,00
130	020.000.074	MICROPORE PEQUENO 25MM X 10M Marca: CIEX	UN.	150	2,30	345,00
137	020.000.190	PAPEL PARA ECG QUADRICULADO TIPO CARDIACO Marca: DIXTAL	UN.	2000	0,085	170,00
138	020.000.334	PÁS DE CHOQUE PARA DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) ADULTO Marca: CMOSDRAKE	UN.	4	500,00	2.000,00
139	020.000.335	PÁS DE CHOQUE PARA DESFRIBILADOR EXTERNO	UN.	4	500,00	2.000,00

196	020.000.127	AUTOMÁTICO (DEA) INFANTIL Marca: CMOSDRAKE TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO G Marca: SP RESGATE	UN.	40	12,50	500,00
		Total do Proponente				13.084,48
Item	8776 Código	M. TESTA CONFECÇÃO EPP CNPJ: 23.829.339/0001-09 Av. Genei Uehara, 1263 - nova italia - PR, CEP: 87203-196	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
122	020.000.395	Descrição do Produto/Serviço MACACÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO COM ZÍPER, MANGA LONGA, COM CAPUZ, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS Marca: PROPRIO MACACAO	UN.	50	15,00	750,00
127	020.000.185	MASCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELASTICO CXA C/50UN Marca: PROPRIO MASCARA	CXA	1000	3,99	3.990,00
		Total do Proponente				4.740,00
Item	8885 Código	SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS H CNPJ: 47.047.346/0001-09 R ACUCENA, 399 ***** - JARDIM ELDORADO, PALHOCA - SC, CEP: 88133-700 Telefone: (88) 2178-7987	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	020.000.014	Descrição do Produto/Serviço BOLSA COLETORA DRENÂNEL DE UMA PEÇA ADULTO P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA Marca: VITALGOLD	UN.	350	9,99	3.496,50
28	020.000.242	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 07 LTS Marca: DESCARPACK	UN.	100	3,64	364,00
		Total do Proponente				3.860,50
Item	8890 Código	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 46.218.314/0001-66 R ANTONIO GRAVATA, 136 LETRA B - CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30570-040 Telefone: (31) 3374-6768	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
126	020.000.339	Descrição do Produto/Serviço MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2 Marca: BETANIAMED KN95	UN.	1500	0,60	900,00
		Total do Proponente				900,00
Item	9264 Código	LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD CNPJ: 34.223.536/0001-98 ROD PR-317, 6752 BRCAO A - PARQUE INDUSTRIAL 200, MARINGA - PR, CEP: 87035-510 Telefone: (43) 3305-8700	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	020.000.210	Descrição do Produto/Serviço AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE A VACUO 25X0,80MM: 21GX1" CXA C/100UN Marca: SOLIDOR	CXA	20	8,12	162,40
79	020.000.043	ESPARADRAPO GRANDE 10CM X 4,5MT Marca: MISSNER	UN.	200	8,72	1.744,00
115	020.000.182	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO G CX C/100UN Marca: DESCARPACK	CXA	120	13,34	1.600,80
116	020.000.183	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO M CX C/100UN Marca: DESCARPACK	CXA	300	13,34	4.002,00
117	020.000.068	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO P CX C/100UN Marca: DESCARPACK	CXA	200	13,34	2.668,00
118	020.000.184	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO PP CX C/100UN Marca: DESCARPACK	CXA	100	13,34	1.334,00
133	020.000.075	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15CM X 100M Marca: HOSPFLEX	RL	10	65,24	652,40
136	020.000.076	PAPEL LENÇOL 50CM X 50M Marca: DESCARBOX	RL	200	5,38	1.076,00
		Total do Proponente				13.239,60
Item	9279 Código	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 32.708.161/0001-20 AV ROBERT KOCH, 1553 ***** - ARAGARCA, LONDRINA - PR, CEP: 86037-010 Telefone: (43) 3354-3621	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
119	020.000.212	Descrição do Produto/Serviço LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G NÃO ESTERIL CXA C/100UN Marca: MEDIX MEDIX	CXA	30	11,65	349,50
120	020.000.290	LUVA NITRILICA DESCARTAVEL SEM PÓ TAM. P NÃO ESTERIL CXA C/100UN Marca: MEDIX MEDIX	CXA	30	11,65	349,50
121	020.000.220	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL ESTÉRIL CXA C/ 100 UN Marca: MEDIX MEDIX	CXA	600	11,65	6.990,00
		Total do Proponente				7.689,00
Item	9313 Código	GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA 43053576821 CNPJ: 40.380.377/0001-38 AV OCTAVIO GOLFETO, 558 ***** - JARDIM JOSE SAMPAIO JUNIOR, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14065-310 Telefone: (16) 9880-8700	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
131	020.000.145	Descrição do Produto/Serviço OXIMETRO DE PULSO ADULTO Marca: JZK A2	UN.	10	45,00	450,00
132	020.000.329	OXIMETRO DE PULSO INFANTIL Marca: JZK INF.	UN.	10	50,00	500,00
		Total do Proponente				950,00
Item	9315 Código	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA CNPJ: 19.458.719/0002-80 AV FERNAO DIAS PAES LEME, 337 LETRA A - BANDEIRANTES, OURO BRANCO - MG, CEP: 36494-458 Telefone: (31) 3741-1344	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
205	020.000.394	Descrição do Produto/Serviço TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DOS DOS ANTÍGENOS DO COVID-19 Marca: NOVEL NOVEL	UN.	1000	3,33	3.330,00
		Total do Proponente				3.330,00
Item	9316 Código	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE CNPJ: 19.316.524/0001-14 R GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150 ***** - CENTRO, BARAO DE COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000 Telefone: (54) 3523-1104	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	020.000.222	Descrição do Produto/Serviço CANETA AUTOCILAVAVEL P/ BISTURI ELETRONICO Marca: S&C CANETA	UN.	2	298,00	596,00
144	020.000.300	PINÇA KELLY CURVA 14 CM - AÇO INOX Marca: WELDON	UN.	10	28,00	280,00

145	020.000.223	RICHARDS PINÇA KELLY RETA 14 CM - AÇO INOX Marca: WELDON	UN.	10	28,00	280,00
146	020.000.301	RICHARDS PINÇA KOCHER RETA 14 CM - AÇO INOX Marca: WELDON	UN.	2	38,00	76,00
151	020.000.273	RICHARDS PORTA AGULHA MAYO P/ SUTURA VÍDIEA 14 CM - AÇO INOX	UN.	5	149,00	745,00
236	020.000.312	Marca: GOLGRAN INOX VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO Marca: GASLIVE REGULADOR	UN.	5	285,00	1.425,00
Total do Proponente						3.402,00
Item	9322 Código	CEPALAB LABORATORIOS S.A CNPJ: 02.248.312/0001-44	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
R GOVERNADOR VALADARES, 104 ***** - CHACARAS REUNIDAS SAO VICENTE, SAO JOSE DA LAPA - MG, CEP: 33350-000 Telefone: (31) 3486-1771						
Descrição do Produto/Serviço						
162	020.000.078	SERINGA 1ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 8 X 0,3MM Marca:	UN.	20000	0,22	4.400,00
200	020.000.214	PRÓPRIA SERINGA 1ML TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Marca: PRÓPRIA	UN.	20	8,87	177,40
TERMOMETRO						
Total do Proponente						4.577,40
Item	9324 Código	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA CNPJ: 05.905.525/0001-90	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
R SAO PEDRO DA ALDEIA, 799 GALPAO1 - SERRA DO CURRAL, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30390-021 Telefone: (31) 3589-5000						
Descrição do Produto/Serviço						
203	020.000.107	TESTE PARA HCG NA URINA CX COM 50 TIRAS Marca:	CXA	4	30,00	120,00
229	020.000.121	GTGROUP HCG 25 MUI - (SORO, PLASMA E URINA) CX C/ TUBO VACUTEINER 10ML VERMELHO DESCARTÁVEL Marca:	UN.	3500	0,63	2.205,00
GTGROUP TUBO A VACUO SECO - 10ML PLASTICO PCT C/ 1						
Total do Proponente						2.325,00
Item	9326 Código	CIDICOLA - CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 42.858.822/0001-58	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
AV MILTON TERRA VERDI, 1311 ***** - CENTRO, FERNANDOPOLIS - SP, CEP: 15600-022 Telefone: (17) 3639-1112						
Descrição do Produto/Serviço						
1	020.000.123	ABAIXADOR DE LINGUA COM AROMA Marca: PLASTIC LINGUA	UN.	600	1,28	768,00
15	020.000.228	ALICATE CORTADOR DE ANEL Marca: MD UN	UN.	1	190,00	190,00
26	020.000.326	CABO DE ELETROCARDIOGRFO DO MOLELO DIXTAL EP12	UN.	1	1.255,00	1.255,00
Marca: DIXTAL UN						
34	020.000.150	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 16G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR CINZA Marca: MEDIX	UND	10	0,67	6,70
UN						
35	020.000.151	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 18G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR VERDE Marca: MEDIX	UND	20	0,69	13,80
UN						
38	020.000.002	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 24G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR AMARELO Marca:	UN.	1500	0,69	1.035,00
MEDIX UN						
47	020.000.370	COLCHÃO PARA MACA HOSPITALAR D23 Marca: FM UN	UN.	10	294,00	2.940,00
61	020.000.281	DESINFETANTE DISINCRUSTANTE EM PÓ Marca: CINORD KG	KG	3	54,90	164,70
86	020.000.051	FILTRO SOLAR COM FATOR DE PROTEÇÃO 50 (FPS50) FRASCO FR COM 200 ML Marca: SUNDAY FR		280	20,90	5.852,00
90	020.000.047	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 3-0	UN.	96	1,48	142,08
C/AGULHA Marca: MEDIX UN						
91	020.000.048	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 4-0	UN.	96	1,48	142,08
C/AGULHA Marca: MEDIX UN						
92	020.000.049	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 5-0	UN.	72	1,48	106,56
C/AGULHA Marca: MEDIX UN						
93	020.000.050	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 6-0	UN.	72	1,48	106,56
C/AGULHA Marca: MEDIX UN						
102	020.000.060	INDICADOR BIOLÓGICO PARA CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO 1262B Marca: CLEAN UN	UN.	100	2,69	269,00
106	020.000.181	LÂMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA BORDA FOSCA Marca:	UN.	700	0,15	105,00
UNIQUMED UN						
108	020.000.063	LANCETA ESTÉRIL 28G 0,36MM Marca: UNIQUMED UN	UN.	7000	0,029	203,00
109	020.000.288	LANTERNA CLINICA Marca: BIOLAND UN	UN.	5	23,90	119,50
128	020.000.390	MICROAGULHA 32G (4X0,23 MM) ESTÉRIL CXA C/ 100UN Marca: CXA		50	16,50	825,00
UNIQUMED UN						
201	020.000.345	TERMÔMETRO DIGITAL SEM CONTATO COM SISTEMA INFRAVERMELHO Marca: SUPERMEDY UN	UN.	5	66,00	330,00
202	020.000.342	TESOURA IRIS RETA 11,5CM AÇO INOX Marca: ABC UN	UN.	5	19,00	95,00
207	020.000.243	TORNEIRA 3 VIAS LUER LOCK DESCARTAVEL Marca: BIOBASE	UN.	300	0,70	210,00
UN						
228	020.000.118	TUBO VACUTEINER 10ML AMARELO DESCARTÁVEL Marca:	UN.	100	0,74	74,00
INJEX UN						
230	020.000.119	TUBO VACUTEINER 5ML CINZA DESCARTÁVEL Marca: INJEX UN	UN.	500	0,41	205,00
231	020.000.120	TUBO VACUTEINER 5ML ROXO DESCARTÁVEL Marca: INJEX UN	UN.	2500	0,399	997,50
232	020.000.317	TUBO VACUTEINER AZUL 3,5 ML DESCARTAVEL Marca: INJEX	UN.	600	0,49	294,00
UN						
233	020.000.311	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML Marca: VENTCARE UN	UN.	10	19,00	190,00
237	020.000.122	VASELINA LIQUIDA 1000ML Marca: CINORD UN	FR	5	34,90	174,50
Total do Proponente						16.813,98
Item	9328 Código	VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ: 11.308.834/0001-85	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
AV JOSE CANDIDO DA SILVEIRA, 2100 SALA: 13; SALA: 15; - HORTO FLORESTAL, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31035-536 Telefone: (31) 3245-9220						
Descrição do Produto/Serviço						
204	020.000.393	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DOS ANTICORPOS DO COVID-19 IGG E IGM Marca: PROPRIA COVID- 19 IgG/IgM	UN.	300	3,95	1.185,00

206	020.000.274	TIRAS PARA UROANÁLISE - FRASCO C/ 150 TIRAS Marca: CXA		5	45,00	225,00
		PROPRIA URVIDA				
		Total do Proponente				1.410,00
Item	9333 Código	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 23.302.414/0001-70 R CAMPOS BELOS, S/N QUADRA88 - JARDIM LUZ, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74915-013 Telefone: (62) 9186-1245 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	020.000.239	AGULHA DESCARTAVEL 13X0,45MM: 26GX1/2" CXA C/100UN Marca: WILTEX WILTEX	CXA	30	6,48	194,40
7	020.000.155	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,70MM: 22GX1" CXA C/100UN Marca: WILTEX WILTEX	CXA	60	6,47	388,20
9	020.000.156	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,70MM: 22GX1 1/4" CXA C/ 100UN Marca: WILTEX WILTEX	CXA	10	6,00	60,00
10	020.000.240	AGULHA DESCARTAVEL 40X1,20MM: 18GX1 1/2" CXA C/100UN Marca: WILTEX WILTEX	CXA	100	6,00	600,00
20	020.000.158	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS C/ 10UN Marca: NEVE NEVE	PCTE	100	10,00	1.000,00
29	020.000.337	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE 13 LITROS Marca: GRANDESC GRANDESC	UN.	150	4,60	690,00
32	020.000.016	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DESCARTAVEL Marca: FOYOMED FOYOMED	UN.	150	0,88	132,00
105	020.000.382	LÂMINA DE BISTURI Nº11 C/100 UN Marca: STERILANCE	CXA	10	20,00	200,00
107	020.000.062	LÂMINA PARA BISTURI N.22 CXA C/ 100 UN. Marca: STERILANCE	CXA	5	20,00	100,00
123	020.000.069	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO Marca: FOYOMED FOYOMED	UN.	20	5,30	106,00
124	020.000.070	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL Marca: FOYOMED FOYOMED	UN.	10	4,71	47,10
158	020.000.264	SERINGA 01 ML DESCARTAVEL SEM AGULHA Marca: WILTEX WILTEX	UN.	500	0,12	60,00
		Total do Proponente				3.577,70
Item	9335 Código	J.N.S. TEXTIL LTDA CNPJ: 33.660.094/0001-84 R CAMBORIU, 2604 QUADRA07 - JARDIM BIRIGUI, UMUARAMA - PR, CEP: 87505-130 Telefone: (44) 9801-1009 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	020.000.010	ATADURA DE CREPE 10CM X1,80M 13FIOS Marca: JN TÊXTIL	UN.	4020	0,35	1.407,00
53	020.000.027	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 10CM / 1,80M COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5CM ESTERIL PCTE C/10UN Marca: JN TÊXTIL COTTON COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, C/ 10	PCTE	15000	0,449	6.735,00
		Total do Proponente				8.142,00
Item	9336 Código	QUARTIMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 39.774.113/0001-80 R OSWALDO CRUZ, 1522 SALA 1 - PARQUE INDUSTRIAL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15030-400 Telefone: (17) 3234-1873 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
149	020.000.036	POLIHEXANIDA HIDROGEL - PHMB TUBO 30GR Marca: DBS	UN.	50	15,02	751,00
150	020.000.336	PIELSANA POLIHEXANIDA GEL POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA - PHMB Marca: DBS	FR	100	32,21	3.221,00
		Total do Proponente				3.972,00
Item	9339 Código	C. PARRA VIEIRA CNPJ: 10.641.724/0001-78 R JOSE DE MOURA BUENO, 345 SALA 01 - CENTRO, IBAITI - PR, CEP: 84900-000 Telefone: (43) 9868-5546 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
113	020.000.066	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8.0 DESCARTÁVEL Marca: LEMGRUBER LEMGRUBER	PAR	50	1,30	65,00
		Total do Proponente				65,00
Item	9343 Código	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 42.009.130/0001-35 R 6 B, 1259 ***** - VILA INDAIA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-738 Telefone: (19) 9675-1614 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	020.000.011	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80M 13FIOS Marca: ERIMAX SOFT 15CM	UN.	2520	0,535	1.348,20
		Total do Proponente				1.348,20
Item	9344 Código	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CNPJ: 42.639.607/0001-66 AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147 ***** - VILA SAO JOAO, SARAPUI - SP, CEP: 18225-000 Telefone: (15) 8145-1515 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	020.000.024	COLETOR UNIVERSAL FOSCO DESCARTÁVEL 80ML Marca: FIRSTLAB FIRSTLAB	UN.	1500	0,31	465,00
195	020.000.341	SWAB DE RAYON COM HASTE DE PLÁSTICO ESTÉRIL Marca: SWAB CB BRASIL SWAB CB BRASIL	UN.	3600	0,21	756,00
226	020.000.340	TUBO FALCON COM GRADUAÇÃO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 15ML Marca: ALFA ALFA	UN.	1200	0,50	600,00
227	020.000.324	TUBO FALCON COM GRADUAÇÃO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 50ML Marca: ALFA ALFA	UN.	500	0,95	475,00
		Total do Proponente				2.296,00
Item	9345 Código	SALVI, LOPES & CIA. LTDA CNPJ: 82.478.140/0001-34 AV GATURAMO, 100 ***** - CENTRO, ARAPONGAS - PR, CEP: 86702-000 Telefone: (43) 3056-2332	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

		Descrição do Produto/Serviço				
21	020.000.338	BANDAGEM CORPORAL ELÁSTICA NA COR BEGE Marca: DERMACURE Bandagem Corporal Elástica na Cor Bege O	UN.	1	83,00	83,00
27	020.000.241	CADARÇO SARJADO BRANCO 10MMX10M (CORDONÉ) Marca: SONI Cadarço Sarjado Branco 10 mm X 10 mt (CORDONÉ)	RL	3	4,33	12,99
70	020.000.283	DRENO DE PENROSE Nº3 SEM GAZE ESTERIL Marca: WALTEX Dreno de Penrose n. 3 sem gaze Estéril Obs	UN.	24	2,38	57,12
97	020.000.148	FORMALINA 10% FR 1000ML Marca: ICARAI Formalina 10% - Frasco 1000 ml	FR	3	12,50	37,50
98	020.000.053	FORMOL LIQUIDO 37% 1000 ML Marca: ICARAI Formol Líquido 37% - Frasco 1000ML	FR	3	20,00	60,00
125	020.000.331	MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL Marca: MD Máscara de Traqueostomia Infantil	UN.	5	12,00	60,00
209	020.000.327	TRAVESSEIRO DE ESPUMA REVESTIDO DE COURVIM 40X60CM Marca: NATURAL Travesseiro de Espuma revestido em Courvim	UN.	15	47,68	715,20
210	020.000.309	TUBO CRIOGÊNICO ESTÉRIL - CAPACIDADE 5ML Marca: CRALPLAST Tubo Criogênico Estéril Capacidade 5 ml	UN.	100	2,74	274,00
211	020.000.204	TUBO DE SILICONE N.204 PARA OXIGENIO Marca: MEDICONE Tubo de Silicone n. 204 Oxigênio	MTS.	15	9,99	149,85
		Total do Proponente				1.449,66

Autorizo que se processe a despesa no valor acima descrito, bem como a emissão de **empenho global no valor de R\$ 175.590,63 (cento e setenta e cinco mil quinhentos e noventa reais e sessenta e três centavos)**.

Magda (SP), 25 de abril de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELO
Prefeito Municipal



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 66EC-6253-D5F7-73E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALEXANDRE PAIVA BATELO (CPF 276.XXX.XXX-04) em 05/05/2023 09:15:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://magda.1doc.com.br/verificacao/66EC-6253-D5F7-73E5>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 443
Proc. PM n.º 29/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 3 de 19

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



MUNICÍPIO DE
MAGDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 29/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 03/2023

ALEXANDRE PAIVA BATELO, Prefeito Municipal
de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de
São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023, que dispõe sobre a aquisição de Material de Enfermagem para utilização na Unidade Básica de Saúde do Município de Magda (SP)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
375		CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI CNPJ: 01.140.668/0001-50 R JOAO ANTONIO SICOLI, 560 ***** - JD MARACANA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-050 Telefone: 17 32275953				
4	020.000.004	AGUA OXIGENADA 10 VOL.1000 ML Marca: rioquímica	LT	20	4,60	92,00
36	020.000.152	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 20G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR ROSA Marca: harsoria	UND	200	0,67	134,00
37	020.000.153	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 22G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR AZUL Marca: harsoria	UND	600	0,67	402,00
57	020.000.030	CURATIVO ADESIVO ABSORVENTE NÃO ESTÉRIL CXA C/500UN CXA		20000	0,022	440,00
164	020.000.321	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06 Marca: biobase	UN.	5000	0,539	2.695,00
		Total do Proponente				3.763,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	1323	CIRURGICA RIOPRETANA LTDA CNPJ: 03.608.026/0001-05 R TIRADENTES, 2044 ***** - PARQUE INDUSTRIAL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15025-050 Telefone: (17) 3211-9751				
81	020.000.170	ESPATULA DE AYRE PARA COLETA DE COLPOCITOLOGIA	UND	600	0,08	48,00
129	020.000.073	MICROPOROS MÍDIO 50MM X 10M Marca: CIEIX	UN.	800	4,50	3.600,00
		Total do Proponente				3.648,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	2890	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 AV WILSON BEGO, 745 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES, Franca - SP, CEP: 14406-091 Telefone: (16) 3721-1102				
6	020.000.154	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55MM: 24GX3/4" CXA C/100UN	CXA	25	6,55	163,75
8	020.000.166	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,80MM: 21GX1" CXA C/100UN	CXA	50	6,48	324,00
16	020.000.009	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML BICO RETO Marca: G G	UN.	50	2,80	140,00
42	020.000.022	INDUSTRIA ALMOTOLIA 250ML CLARA B.RETO				
43	020.000.018	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EXTRA GRANDE (EG) Marca: UN.		40	12,14	485,60
44	020.000.021	RESGATE SP COLAR CERVICAL RESGATE (GG) 1UN	UN.	40	11,10	444,00
45	020.000.020	COLAR CERVICAL PARA RESGATE EXTRA PEQUENO (EP) Marca: PROTME	UN.	40	11,20	448,00
46	020.000.019	COLAR CERVICAL PARA RESGATE GRANDE (G) Marca: PROTME	UN.	40	11,20	448,00
48	020.000.023	COLAR CERVICAL PARA RESGATE MÍDIO (M) Marca: PROTME	UN.	40	11,20	448,00
		COLAR CERVICAL PARA RESGATE PEQUENO (P) Marca: PROTME	UN.	40	11,20	448,00
		COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX UNIVERSAL PCTE C/10UN Marca: MEDK	PCT	10	3,90	39,00

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 244
Proc. PM n.º 291/2023
2

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 4 de 19



MUNICÍPIO DE MAGDA

51	020.000.025	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL 80ML UN.		2000	0,30	600,00
69	020.000.282	Marca: CRAL COLETOR UNIVERSAL 80ML N/EST.TRANS. S/PA DRENO DE PENROSE Nº2 SEM GAZE ESTERIL Marca: MADEITEXUN.		24	1,80	43,20
80	020.000.169	DRENO PENROSE EST.S/GAZE N.02 1UN MADEITE ESPARADRAPO MÉDIO 5CM X 4,5MT Marca: CREMER UN.	UND	500	5,65	2.825,00
104	020.000.287	ESPARADRAPO 5CMX4,5M SALVELOX KIT DE CINTO DE IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA DE RESGATE KIT		15	21,44	321,60
159	020.000.265	Marca: PROTMED CINTO P/PRANCHA RESGATE C/3 PECAS(*) SERINGA 03 ML DESCARTAVEL SEM AGULHA Marca: SR UN.		3000	0,12	360,00
160	020.000.080	SERINGA DESC.3ML S/AG BICO LUER SLIP SERINGA 05 ML DESCARTÁVEL SEM AGULHA Marca: SR UN.		4000	0,146	584,00
163	020.000.082	SERINGA DESC.5ML S/AG BICO LUER SLIP SERINGA 20 ML DESCARTÁVEL SEM AGULHA Marca: SR UN.		4000	0,42	1.680,00
197	020.000.126	SERINGA DESC.20ML S/AG BICO LUER SLIP TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO M Marca: PROTMED TALA UN.		20	8,80	176,00
198	020.000.125	ARAMADA DE EVA M 0,63 X 0,09 LARANJA TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO P Marca: PROTMED TALA UN.		30	6,90	207,00
199	020.000.124	ARAMADA DE EVA P 53X8 AZUL TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO PP Marca: PROTMED TALA UN.		20	5,00	100,00
		ARAMADA DE EVA PP 30X8 LILAS				
		Total do Proponente				9.837,15
Item	2896 Código	PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI EPP CNPJ: 14.504.853/0001-75 AV. CARLOS BAROZZI, 713 - CENTRO, Fernandópolis - SP, CEP: 15600-000 Telefone: 1734633961	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
103	020.000.177	Descrição do Produto/Serviço INTEGRADOR QUIMICO, ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CXA C/100UN Marca: CLEAN TEST CLEAN TEST	CXA	1	127,66	127,66
		Total do Proponente				127,66
Item	3882 Código	SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA CNPJ: 59.225.268/0001-74 AV DOUTOR JANIO QUADROS, 200 ***** - DISTRITO INDUSTRIAL DOUTOR ULYSSES GUIMARAES, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15092-602 Telefone: (17) 2139-3090	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	020.000.161	Descrição do Produto/Serviço BOLSA COLETORA DRENÁVEL DE UMA PEÇA INFANTIL P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA Marca: CONVATEC ACTIVE LIFE UN.		60	38,20	2.292,00
58	020.000.333	CURATIVO ANTIMICROBIANO Marca: CONVATEC AQUACEL AG+UN, EXTRA		70	170,00	11.900,00
59	020.000.249	CURATIVO HIDROCOLÓIDE Marca: CONVATEC DUODERM CGF CXA		20	400,00	8.000,00
60	020.000.397	DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO GL 5 LT Marca: UN.		5	1.700,00	8.500,00
101	020.000.285	PROFILÁTICA SURFIC HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO Marca: CONVATEC SAF UN.		30	78,50	2.355,00
140	020.000.291	GEL PASTA HIDROATIVA P/ CURATIVOS Marca: CONVATEC UN.		50	91,00	4.550,00
156	020.000.072	DUODERM PASTA REMOVEDOR DE ADESIVO FRASCO 50ML Marca: CONVATEC UN.		20	100,00	2.000,00
		ESENTA				
		Total do Proponente				39.597,00
Item	4338 Código	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA CNPJ: 03.964.598/0001-27 AV JAIME GORGATTO, 135 ***** - RESIDENCIAL YPE, JACI - SP, CEP: 15155-000 Telefone: (17) 3283-9999	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
135	020.000.189	Descrição do Produto/Serviço PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 200 X 270MM Marca: UN.	UN.	1000	0,63	630,00
152	020.000.396	HOSPFLX PÓVEDINE TÓPICO 10% - FRASCO 1000 ML Marca: VICPHARMA FR		5	30,35	151,75
153	020.000.388	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO Marca: UN.		2	418,00	836,00
		RESGATE SP				
		Total do Proponente				1.617,75
Item	6327 Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 - SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	020.000.211	Descrição do Produto/Serviço ADAPTADOR DE AGULHA COLETA A VACUO Marca: CRAL CRAL UN.	UND	10	0,12	1,20
24	020.000.234	CABO DE BISTURI N.3 - AÇO INOX Marca: DESCARPACK UN.		5	9,85	49,25
25	020.000.230	DESCARPACK CABO DE BISTURI N.4 - AÇO INOX Marca: DESCARPACK UN.		5	9,00	45,00
31	020.000.015	DESCARPACK CANETA PILOT 0,5 PARA ECG Marca: PILOT PILOT UN.		10	18,88	188,80
33	020.000.238	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 14G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR LARANJA Marca: UN.		15	0,68	10,20
39	020.000.313	DESCARPACK CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA Marca: RIOQUIMICA LT		5	12,25	61,25
40	020.000.017	RIOQUIMICA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000 ML Marca: RIOQUIMICA LT		15	17,91	268,65
41	020.000.280	RIOQUIMICA CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 1000ML Marca: RIOQUIMICA UN.		50	5,57	278,50
56	020.000.221	RIOQUIMICA CUBA RIM - AÇO INOX TAMANHO 26X12 CM 700ML Marca: UN.		5	30,09	150,45
		GOLGRAN GOLGRAN				

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 45
Proc. PM n.º 29/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 5 de 19



MUNICÍPIO DE MAGDA

62	020.000.253	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA "URIPEM" N.7	UN.	50	1,12	56,00
		Marca: MADEITEX MADEITEX				
63	020.000.250	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA "URIPEN" N.4	UN.	50	1,12	56,00
		Marca: MADEITEX MADEITEX				
64	020.000.251	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA "URIPEN" N.5	UN.	50	1,12	56,00
		Marca: MADEITEX MADEITEX				
65	020.000.252	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA "URIPEN" N.6	UN.	50	1,12	56,00
		Marca: MADEITEX MADEITEX				
71	020.000.038	ELETRODO CARDIOLÓGICO ADULTO ESPUMA Marca:	UN.	3000	0,23	690,00
		DESCARPACK DESCARPACK				
72	020.000.180	ELETRODO CARDIOLÓGICO INFANTIL ESPUMA Marca: VITAL	UND	200	0,30	60,00
		COR VITAL COR				
73	020.000.137	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL C/	UN.	2500	1,04	2.600,00
		CONECTOR ESCALONADO Marca: DESCARPACK DESCARPACK				
75	020.000.041	EQUIPO MACROGOTAS MULTIVIAS COM CONECTOR FEMEA	UN.	200	0,43	86,00
		LUER LOK Marca: DESCARPACK DESCARPACK				
77	020.000.042	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL Marca:	UN.	1000	1,05	1.050,00
		DESCARPACK DESCARPACK				
78	020.000.255	ESCOVA ENDOCERVICAL P/ COLETA DE COLPOCITOLOGIA	UN.	600	0,25	150,00
		Marca: KOLPLAST KOLPLAST				
82	020.000.171	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE Marca: KOLPLAST	UND	20	1,45	29,00
		VAGISPEC KOLPLAST VAGISPEC				
83	020.000.045	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO Marca: KOLPLAST	UN.	200	1,06	212,00
		VAGISPEC KOLPLAST VAGISPEC				
84	020.000.044	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO Marca:	UN.	400	1,01	404,00
		KOLPLAST VAGISPEC KOLPLAST VAGISPEC				
94	020.000.256	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX30M Marca: MASTERFIX	UN.	10	3,62	36,20
		MASTERFIX				
99	020.000.257	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML Marca: MEDGRAN	UN.	2000	0,85	1.700,00
		MEDGRAN				
100	020.000.058	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5KG Marca: MULTIGEL	GL	10	23,95	239,50
		MULTIGEL				
134	020.000.188	PAPEL GRAU CIRURGICO ENVELOPE 150 X 250 MM Marca:	UND	400	0,25	100,00
		HOSPFLX HOSPFLX				
141	020.000.303	PINÇA ALLIS 18 CM - AÇO INOX Marca: GOLGRAN GOLGRAN	UN.	5	63,23	316,15
142	020.000.299	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 10 CM - AÇO INOX Marca:	UN.	5	11,92	59,60
		GOLGRAN GOLGRAN				
143	020.000.298	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO C/ SERRILHA 10 CM - AÇO INOX	UN.	5	11,80	59,00
		Marca: GOLGRAN GOLGRAN				
161	020.000.081	SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL SEM AGULHA Marca:	UN.	4000	0,26	1.040,00
		DESCARPACK DESCARPACK				
165	020.000.330	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08 Marca: MEDSONDA	UN.	3000	0,57	1.710,00
		MEDSONDA				
166	020.000.083	SONDA NASOENTERAL ENTRADA EM Y Nº 08 Marca: SOLUMED	UN.	6	8,85	53,10
		SOLUMED				
167	020.000.084	SONDA NASOENTERAL ENTRADA EM Y Nº 10 Marca: SOLUMED	UN.	5	8,85	44,25
		SOLUMED				
168	020.000.085	SONDA NASOENTERAL ENTRADA EM Y Nº 12 Marca: SOLUMED	UN.	50	8,85	442,50
		SOLUMED				
169	020.000.086	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 Marca: MEDSONDA	UN.	3	0,90	2,70
		MEDSONDA				
170	020.000.193	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 Marca: MEDSONDA	UN.	3	0,96	2,88
		MEDSONDA				
171	020.000.087	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 Marca: MEDSONDA	UN.	20	1,05	21,00
		MEDSONDA				
172	020.000.088	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 Marca: MEDSONDA	UN.	20	1,10	22,00
		MEDSONDA				
173	020.000.194	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 Marca: MEDSONDA	UN.	20	1,22	24,40
		MEDSONDA				
174	020.000.195	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 Marca: MEDSONDA	UN.	20	1,36	27,20
		MEDSONDA				
175	020.000.191	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6 Marca: MEDSONDA	UN.	3	0,83	2,49
		MEDSONDA				
176	020.000.192	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 Marca: MEDSONDA	UN.	3	0,87	2,61
		MEDSONDA				
177	020.000.196	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 04 Marca: MEDSONDA	UN.	3	0,55	1,65
		MEDSONDA				
178	020.000.197	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06 Marca: MEDSONDA	UN.	3	0,60	1,80
		MEDSONDA				
179	020.000.090	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08 Marca: MEDSONDA	UN.	10	0,56	5,60
		MEDSONDA				
180	020.000.091	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10 Marca: MEDSONDA	UN.	100	0,58	58,00
		MEDSONDA				
181	020.000.092	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 Marca: MEDSONDA	UN.	100	0,60	60,00
		MEDSONDA				
182	020.000.093	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14 Marca: MEDSONDA	UN.	10	0,68	6,80
		MEDSONDA				
183	020.000.094	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16 Marca: MEDSONDA	UN.	10	0,70	7,00
		MEDSONDA				
184	020.000.095	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 18 Marca: MEDSONDA	UN.	10	0,78	7,80
		MEDSONDA				
185	020.000.320	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS N. 22 Marca: ADVANTIVE	UN.	10	2,46	24,60
		ADVANTIVE				
190	020.000.202	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 12 Marca: ADVANTIVE	UN.	10	2,51	25,10
		ADVANTIVE				

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 46
Proc. PM n.º 29/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 6 de 19



MUNICÍPIO DE MAGDA

191	020.000.096	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 14 Marca: ADVANTIVE ADVANTIVE	UN.	10	2,46	24,60
192	020.000.097	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 16 Marca: ADVANTIVE ADVANTIVE	UN.	40	2,46	98,40
193	020.000.098	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 18 Marca: ADVANTIVE ADVANTIVE	UN.	50	2,46	123,00
194	020.000.203	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 20 Marca: ADVANTIVE ADVANTIVE	UN.	25	2,46	61,50
Total do Proponente						12.969,73
Item	6667 Código	RILL QUIMICA COSMETICA & LIMPEZA CNPJ: 67.421.040/0001-88 AV. IBIRAPUERA, 1345 - PALMEIRAS, ARACATUBA - SP, CEP: 16071-165	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	020.000.006	Descrição do Produto/Serviço ALCOOL 70% 1000 ML Marca: PRÓPRIA ALCOOL	LT	700	4,25	2.975,00
13	020.000.007	ALCOOL EM GEL 5000 ML Marca: PRÓPRIA ALCOOL	GL	10	24,90	249,00
157	020.000.328	RESERVATÓRIO PARA ALCOOL GEL 800ML COMPATIVEL C/ SABONETEIRA CLEAN VELOX PREMISSE Marca: NOBRE RESERVATÓRIO	UN.	20	23,00	460,00
Total do Proponente						3.684,00
Item	7229 Código	PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTIC CNPJ: 05.159.591/0001-68 R. SAO PAULO, 39 ***** - BAIRRO MEDEIROS, RIO VERDE - GO, CEP: 75902-140 Telefone: (64) 3016-0012	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	020.000.013	Descrição do Produto/Serviço ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5,00MT Marca: POLARFIX POLARFIX	RL	30	4,50	135,00
68	020.000.033	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 25 Marca: TOPMED TOPMED	UN.	100	0,24	24,00
76	020.000.040	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL Marca: LABOR LABOR	UN.	10	1,66	16,60
85	020.000.046	ETER ETILICO 35% 1000ML Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA	FR	5	33,13	165,65
87	020.000.172	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVIVEL ESTERIL Nº 0 C/AGULHA Marca: TECHNOFIO TECHNOFIO	UN.	24	4,06	97,44
88	020.000.173	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVIVEL ESTERIL Nº 3-0 UN. C/AGULHA Marca: TECHNOFIO TECHNOFIO	UN.	24	4,06	97,44
95	020.000.052	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML Marca: CRAL CRAL	FR	5	7,25	36,25
110	020.000.289	LENÇOL DE TNT DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - PCTE C/ 10UNPCTE Marca: ANADONA ANADONA	UN.	150	9,15	1.372,50
147	020.000.302	PINÇA KOCHER RETA 18 CM - AÇO INOX Marca: ABC ABC	UN.	2	43,13	86,26
148	020.000.297	PINÇA OCHER RETA 18CM - AÇO INOX Marca: ABC ABC	UN.	2	53,01	106,02
154	020.000.344	PROPÉ DESCARTAVEL EM TNT PCTE C/ 100UN Marca: KASMED KASMED	UN.	50	6,25	312,50
155	020.000.343	PROTETOR FACIAL EM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR (EPI) Marca: VENKURI VENKURI	UN.	30	6,00	180,00
186	020.000.198	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 04 Marca: BIOMASS BIOMASS	UN.	2	2,58	5,16
187	020.000.199	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 06 Marca: BIOMASS BIOMASS	UN.	2	2,58	5,16
188	020.000.200	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 08 Marca: BIOMASS BIOMASS	UN.	3	2,58	7,74
189	020.000.201	SONDA URETRAL DE FOLLEY 2 VIAS Nº 10 Marca: BIOMASS BIOMASS	UN.	3	2,58	7,74
208	020.000.129	TOUCA EM TNT DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA C/100UN PCTE Marca: KASMED KASMED	UN.	50	6,25	312,50
212	020.000.205	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 10,0MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90
213	020.000.108	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
214	020.000.109	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
215	020.000.110	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
216	020.000.111	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
217	020.000.112	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	2	4,38	8,76
218	020.000.113	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	3	4,38	13,14
219	020.000.114	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	3	4,38	13,14
220	020.000.206	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,0MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	3	4,38	13,14
221	020.000.115	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	3	4,38	13,14
222	020.000.116	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90
223	020.000.117	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90
224	020.000.207	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,0MM Marca: SOLIDOR UND SOLIDOR	UN.	5	4,38	21,90

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 – www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 247
Proc. PM n.º 29/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 7 de 19



MUNICÍPIO DE MAGDA

225	020.000.208	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,5MM Marca: SOLIDOR UND	5	4,38	21,90	
		SOLIDOR				
		Total do Proponente			3.173,82	
Item	7728 Código	CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA CNPJ: 37.760.282/0001-35 AV ANTONIO DOS SANTOS GALANTE, 1415 ***** - CENTRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000 Telefone: (17) 3266-3033 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	020.000.106	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA Marca: ESTILO	UN.	2000	0,045	90,00
14	020.000.008	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRS Marca: NATHY	RL	40	12,55	502,00
49	020.000.026	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML Marca: BIOMASS	UN.	100	3,15	315,00
52	020.000.325	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL 45X50 PCTE C/ 50UN Marca: CLEAN	PCTE	5	45,00	225,00
54	020.000.028	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA COM CHUMAÇO 10X15CM Marca: MEDIHOUSE	UN.	1000	0,76	760,00
55	020.000.029	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA COM CHUMAÇO 15X28CM Marca: AMED	UN.	1500	0,97	1.455,00
66	020.000.168	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 21 Marca: BIOMASS	UND	1500	0,22	330,00
67	020.000.032	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 23 Marca: BIOMASS	UN.	1500	0,22	330,00
74	020.000.039	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL Marca: TKL	UN.	3000	0,80	2.400,00
89	020.000.138	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL N. 2-0 C/UN. 3 AGULHAS Marca: TECHNOFIO	UN.	48	1,51	72,48
96	020.000.284	FIXADOR DE SONDAS E CATETERES NASAIS ADULTO - USO UNICO Marca: 3M	UN.	100	12,00	1.200,00
111	020.000.216	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 6,5 DESCARTÁVEL Marca: SANRO	PAR	50	1,30	65,00
112	020.000.064	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 DESCARTÁVEL Marca: SANRO	PAR	100	1,30	130,00
114	020.000.067	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 DESCARTÁVEL Marca: SANRO	PAR	150	1,30	195,00
130	020.000.074	MICROPORE PEQUENO 25MM X 10M Marca: CIEIX	UN.	150	2,30	345,00
137	020.000.190	PAPEL PARA ECG QUADRICULADO TIPO CARDIACO Marca: DIXTAL	UN.	2000	0,085	170,00
138	020.000.334	PÁS DE CHOQUE PARA DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) ADULTO Marca: CMOSDRAKE	UN.	4	500,00	2.000,00
139	020.000.335	PÁS DE CHOQUE PARA DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) INFANTIL Marca: CMOSDRAKE	UN.	4	500,00	2.000,00
196	020.000.127	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO G Marca: SP RESGATE	UN.	40	12,50	500,00
		Total do Proponente				13.084,48
Item	8776 Código	M. TESTA CONFECCÃO EPP CNPJ: 23.829.339/0001-09 Av. Genei Uehara, 1263 - nova italia - PR, CEP: 87203-196	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
122	020.000.395	MACACÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO COM ZIPER, MANGA LONGA, COM CAPUZ, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS Marca: PROPRIO MACACAO	UN.	50	15,00	750,00
127	020.000.185	MASCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELASTICO CXA C/50UN Marca: PROPRIO MASCARA	CXA	1000	3,99	3.990,00
		Total do Proponente				4.740,00
Item	8885 Código	SALLUS MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS H CNPJ: 47.047.346/0001-09 R ACUCENA, 399 ***** - JARDIM ELDORADO, PALHOCA - SC, CEP: 88133-700 Telefone: (88) 2178-7987 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	020.000.014	BOLSA COLETORA DRENÂNEL DE UMA PEÇA ADULTO P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA Marca: VITALGOLD	UN.	350	9,99	3.496,50
28	020.000.242	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 07 LTS Marca: DESCARPACK	UN.	100	3,64	364,00
		Total do Proponente				3.860,50
Item	8890 Código	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 46.218.314/0001-66 R ANTONIO GRAVATA, 136 LETRA B - CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30570-040 Telefone: (31) 3374-6768 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
126	020.000.339	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2 Marca: BETANIAMED KN95	UN.	1500	0,60	900,00
		Total do Proponente				900,00
Item	9264 Código	LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD CNPJ: 34.223.536/0001-98 ROD PR-317, 6752 BRCAO A - PARQUE INDUSTRIAL 200, MARINGA - PR, CEP: 87035-510 Telefone: (43) 3305-8700 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	020.000.210	AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA DE SANGUE A VACUO 25X0,80MM: 21GX1* CXA C/100UN Marca: SOLIDOR	CXA	20	8,12	162,40
79	020.000.043	ESPARADRAPO GRANDE 10CM X 4,5MT Marca: MISSNER	UN.	200	8,72	1.744,00
115	020.000.182	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO G CX C/100UN Marca: DESCARPACK	CXA	120	13,34	1.600,80
116	020.000.183	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO M CX C/100UN Marca: DESCARPACK	CXA	300	13,34	4.002,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 445
Proc. PM n.º 29/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 8 de 19



MUNICÍPIO DE MAGDA

117	020.000.068	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO P CX C/100UN CXA	200	13,34	2.668,00	
118	020.000.184	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX TAMANHO PP CX C/100UN CXA	100	13,34	1.334,00	
133	020.000.075	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15CM X 100M Marca: HOSPFLEX	10	65,24	652,40	
136	020.000.076	PAPEL LENÇOL 50CM X 50M Marca: DESCARBOX	200	5,38	1.076,00	
	9279	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			13.239,60	
Item	Código	CNPJ: 32.708.161/0001-20 AV ROBERT KOCH, 1553 - ARAGARCA, LONDRINA - PR, CEP: 86037-010 Telefone: (43) 3354-3621	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
119	020.000.212	LUVA DE VINIL SEM PÓ TAMANHO G NÃO ESTERIL CXA C/100UN Marca: MEDIX MEDIX	CXA	30	11,65	349,50
120	020.000.290	LUVA NITRILICA DESCARTAVEL SEM PÓ TAM. P NÃO ESTERIL CXA C/100UN Marca: MEDIX MEDIX	CXA	30	11,65	349,50
121	020.000.220	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL ESTÉRIL CXA C/ 100 UN Marca: MEDIX MEDIX	CXA	600	11,65	6.990,00
	9313	GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA 43053576821				7.689,00
Item	Código	CNPJ: 40.380.377/0001-38 AV OCTAVIO GOLFETO, 558 - JARDIM JOSE SAMPAIO JUNIOR, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14065-310 Telefone: (16) 9880-8700	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
131	020.000.145	OXIMETRO DE PULSO ADULTO Marca: JZK A2	UN.	10	45,00	450,00
132	020.000.329	OXIMETRO DE PULSO INFANTIL Marca: JZK INF.	UN.	10	50,00	500,00
	9315	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA				950,00
Item	Código	CNPJ: 19.458.719/0002-80 AV FERNAO DIAS PAES LEME, 337 LETRA A - BANDEIRANTES, OURO BRANCO - MG, CEP: 36494-458 Telefone: (31) 3741-1344	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
205	020.000.394	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DOS DOS ANTIGENOS DO COVID-19 Marca: NOVEL NOVEL	UN.	1000	3,33	3.330,00
	9316	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE				3.330,00
Item	Código	CNPJ: 19.316.524/0001-14 R GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150 - CENTRO, BARAO DE COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000 Telefone: (54) 3523-1104	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
30	020.000.222	CANETA AUTOCLAVAVEL P/ BISTURI ELETRONICO Marca: S&C	UN.	2	298,00	596,00
144	020.000.300	PINÇA KELLY CURVA 14 CM - AÇO INOX Marca: WELDON RICHARDS	UN.	10	28,00	280,00
145	020.000.223	PINÇA KELLY RETA 14 CM - AÇO INOX Marca: WELDON RICHARDS	UN.	10	28,00	280,00
146	020.000.301	PINÇA KOCHER RETA 14 CM - AÇO INOX Marca: WELDON RICHARDS	UN.	2	38,00	76,00
151	020.000.273	PORTA AGULHA MAYO P/ SUTURA VÍDIEA 14 CM - AÇO INOX	UN.	5	149,00	745,00
236	020.000.312	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO Marca: GASLIVE REGULADOR	UN.	5	285,00	1.425,00
	9322	CEPALAB LABORATORIOS S.A				3.402,00
Item	Código	CNPJ: 02.248.312/0001-44 R GOVERNADOR VALADARES, 104 - CHACARAS REUNIDAS SAO VICENTE, SAO JOSE DA LAPA - MG, CEP: 33350-000 Telefone: (31) 3486-1771	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
162	020.000.078	SERINGA 1ML DESCARTAVEL COM AGULHA 8 X 0,3MM Marca: PRÓPRIA SERINGA 1ML	UN.	20000	0,22	4.400,00
200	020.000.214	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL Marca: PRÓPRIA TERMOMETRO	UN.	20	8,87	177,40
	9324	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA				4.577,40
Item	Código	CNPJ: 05.905.525/0001-90 R SAO PEDRO DA ALDEIA, 799 GALPAO1 - SERRA DO CURRAL, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30390-021 Telefone: (31) 3589-5000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
203	020.000.107	TESTE PARA HCG NA URINA CX COM 50 TIRAS Marca: GTGROUP HCG 25 MUI - (SORO, PLASMA E URINA) CX C/ TUBO VACUTEINER 10ML VERMELHO DESCARTAVEL Marca: GTGROUP TUBO A VACUO SECO - 10ML PLASTICO PCT C/ 1	CXA	4	30,00	120,00
229	020.000.121	GTGROUP TUBO A VACUO SECO - 10ML PLASTICO PCT C/ 1	UN.	3500	0,63	2.205,00
	9326	CIDICOLA - CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				2.325,00
Item	Código	CNPJ: 42.858.822/0001-58 AV MILTON TERRA VERDI, 1311 - CENTRO, FERNANDOPOI IS - SP, CEP: 15600-022	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 746
Proc. PM n.º 29/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 9 de 19



MUNICÍPIO DE MAGDA

Telefone: (17) 3639-1112							
Descrição do Produto/Serviço							
1	020.000.123	ABAIXADOR DE LINGUA COM AROMA Marca: PLASTIC LINGUA	UN.	600	1,28	768,00	
15	020.000.228	ALICATE CORTADOR DE ANEL Marca: MD UN	UN.	1	190,00	190,00	
26	020.000.326	CABO DE ELETROCARDIOGRFO DO MOLELO DIXTAL EP12 Marca: DIXTAL UN	UN.	1	1.255,00	1.255,00	
34	020.000.150	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 16G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR CINZA Marca: MEDIX UN	UND	10	0,67	6,70	
35	020.000.151	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 18G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR VERDE Marca: MEDIX UN	UND	20	0,69	13,80	
38	020.000.002	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO, RADIOPACO, CALIBRE 24G - ESTERIL, DESCARTAVEL E NA COR AMARELO Marca: MEDIX UN	UN.	1500	0,69	1.035,00	
47	020.000.370	COLCHÃO PARA MACA HOSPITALAR D23 Marca: FM UN	UN.	10	294,00	2.940,00	
61	020.000.281	DESINFETANTE DISINCRUSTANTE EM PÓ Marca: CINORD KG	KG	3	54,90	164,70	
86	020.000.051	FILTRO SOLAR COM FATOR DE PROTEÇÃO 50 (FPS50) FRASCO FR COM 200 ML Marca: SUNDAY FR	FR	280	20,90	5.852,00	
90	020.000.047	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 3-0 C/AGULHA Marca: MEDIX UN	UN.	96	1,48	142,08	
91	020.000.048	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 4-0 C/AGULHA Marca: MEDIX UN	UN.	96	1,48	142,08	
92	020.000.049	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 5-0 C/AGULHA Marca: MEDIX UN	UN.	72	1,48	106,56	
93	020.000.050	FIO DE SUTURA DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Nº 6-0 C/AGULHA Marca: MEDIX UN	UN.	72	1,48	106,56	
102	020.000.060	INDICADOR BIOLÓGICO PARA CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO 1262B Marca: CLEAN UN	UN.	100	2,69	269,00	
106	020.000.181	LÂMINA DE VIDRO P/ MICROSCOPIA BORDA FOSCA Marca: UNIQUED UN	UN.	700	0,15	105,00	
108	020.000.063	LANCETA ESTÉRIL 28G 0,36MM Marca: UNIQUED UN	UN.	7000	0,029	203,00	
109	020.000.288	LANTERNA CLÍNICA Marca: BIOLAND UN	UN.	5	23,90	119,50	
128	020.000.390	MICROAGULHA 32G (4X0,23 MM) ESTÉRIL CXA C/ 100UN Marca: CXA UNIQUED UN	UN.	50	16,50	825,00	
201	020.000.345	TERMÔMETRO DIGITAL SEM CONTATO COM SISTEMA INFRAVERMELHO Marca: SUPERMEDY UN	UN.	5	66,00	330,00	
202	020.000.342	TESOURA IRIS RETA 11,5CM AÇO INOX Marca: ABC UN	UN.	5	19,00	95,00	
207	020.000.243	TORNEIRA 3 VIAS LUER LOCK DESCARTAVEL Marca: BIOBASE UN	UN.	300	0,70	210,00	
228	020.000.118	TUBO VACUTEINER 10ML AMARELO DESCARTÁVEL Marca: INJEX UN	UN.	100	0,74	74,00	
230	020.000.119	TUBO VACUTEINER 5ML CINZA DESCARTÁVEL Marca: INJEX UN	UN.	500	0,41	205,00	
231	020.000.120	TUBO VACUTEINER 5ML ROXO DESCARTÁVEL Marca: INJEX UN	UN.	2500	0,399	997,50	
232	020.000.317	TUBO VACUTEINER AZUL 3,5 ML DESCARTAVEL Marca: INJEX UN	UN.	600	0,49	294,00	
233	020.000.311	UMIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML Marca: VENTCARE UN	UN.	10	19,00	190,00	
237	020.000.122	VASELINA LIQUIDA 1000ML Marca: CINORD UN	FR	5	34,90	174,50	
Total do Proponente							
9328	Código	VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA					16.813,98
CNPJ: 11.308.834/0001-85							
AV JOSE CANDIDO DA SILVEIRA, 2100 SALA: 13; SALA: 15; - HORTO FLORESTAL, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31035-536							
Telefone: (31) 3245-9220							
Descrição do Produto/Serviço							
204	020.000.393	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DOS ANTICORPOS DO COVID-19 IGG E IGM Marca: PROPRIA COVID-19 IgG/IgM	UN.	300	3,95	1.185,00	
206	020.000.274	TIRAS PARA UROANÁLISE - FRASCO C/ 150 TIRAS Marca: PROPRIA URVIDA	CXA	5	45,00	225,00	
Total do Proponente							1.410,00
9333	Código	HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ: 23.302.414/0001-70							
R CAMPOS BELOS, S/N QUADRA88 - JARDIM LUZ, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74915-013							
Telefone: (62) 9186-1245							
Descrição do Produto/Serviço							
5	020.000.239	AGULHA DESCARTAVEL 13X0,45MM: 26GX1/2" CXA C/100UN Marca: WILTEX WILTEX	CXA	30	6,48	194,40	
7	020.000.155	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,70MM: 22GX1" CXA C/100UN Marca: WILTEX WILTEX	CXA	60	6,47	388,20	
9	020.000.156	AGULHA DESCARTÁVEL 30X0,70MM: 22GX1 1/4" CXA C/ 100UN Marca: WILTEX WILTEX	CXA	10	6,00	60,00	
10	020.000.240	AGULHA DESCARTÁVEL 40X1,20MM: 18GX1 1/2" CXA C/100UN Marca: WILTEX WILTEX	CXA	100	6,00	600,00	
20	020.000.158	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS C/ 10UN Marca: NEVE NEVE	PCTE	100	10,00	1.000,00	
29	020.000.337	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE CAPACIDADE 13 LITROS Marca: GRANDESC GRANDESC	UN.	150	4,60	690,00	
32	020.000.016	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DESCARTÁVEL Marca: FOYOMED FOYOMED	UN.	150	0,88	132,00	
105	020.000.382	LÂMINA DE BISTURI Nº11 C/100 UN Marca: STERILANCE	CXA	10	20,00	200,00	
107	020.000.062	LÂMINA PARA BISTURI N.22 CXA C/ 100 UN. Marca: STERILANCE	CXA	5	20,00	100,00	

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP

Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br

CNPJ 45.660.628/0001-51





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 347
Proc. PM n.º 29/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 10 de 19



MUNICÍPIO DE MAGDA

123	020.000.069	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO Marca: FOYOMED FOYOMED	UN.	20	5,30	106,00
124	020.000.070	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL Marca: FOYOMED FOYOMED	UN.	10	4,71	47,10
158	020.000.264	SERINGA 01 ML DESCARTAVEL SEM AGULHA Marca: WILTEX WILTEX	UN.	500	0,12	60,00
		Total do Proponente				3.577,70
Item	9335 Código	J.N.S. TEXTIL LTDA CNPJ: 33.660.094/0001-84 R CAMBORIU, 2604 QUADRA07 - JARDIM BIRIGUI, UMUARAMA - PR, CEP: 87505-130 Telefone: (44) 9801-1009	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
17	020.000.010	ATADURA DE CREPE 10CM X1,80M 13FIOS Marca: JN TÊXTEL	UN.	4020	0,35	1.407,00
53	020.000.027	ATADURA DE CREPE 10CM X1,80M 13FIOS Marca: JN TÊXTEL COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5CM ESTERIL PCTE C/10UN Marca: JN TÊXTEL COTTON COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, C/ 10	PCTE	15000	0,449	6.735,00
		Total do Proponente				8.142,00
Item	9336 Código	QUARTIMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 39.774.113/0001-80 R OSWALDO CRUZ, 1522 SALA 1 - PARQUE INDUSTRIAL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15030-400 Telefone: (17) 3234-1873	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
149	020.000.036	POLIHANIDA HIDROGEL - PHMB TUBO 30GR Marca: DBS	UN.	50	15,02	751,00
150	020.000.336	PIELSANA POLIHANIDA GEL POLIHANIDA SOLUÇÃO AQUOSA - PHMB Marca: DBS PIELSANA POLIHANIDA SOLUÇÃO AQUOSA	FR	100	32,21	3.221,00
		Total do Proponente				3.972,00
Item	9339 Código	C. PARRA VIEIRA CNPJ: 10.641.724/0001-78 R JOSE DE MOURA BUENO, 345 SALA 01 - CENTRO, IBAITI - PR, CEP: 84900-000 Telefone: (43) 9868-5546	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
113	020.000.066	LUA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 DESCARTÁVEL Marca: LEMGRUBER LEMGRUBER	PAR	50	1,30	65,00
		Total do Proponente				65,00
Item	9343 Código	BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 42.009.130/0001-35 R 6 B, 1259 ***** - VILA INDAIA, RIO CLARO - SP, CEP: 13508-738 Telefone: (19) 9675-1614	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
18	020.000.011	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80M 13FIOS Marca: ERIMAX SOFT 15CM	UN.	2520	0,535	1.348,20
		Total do Proponente				1.348,20
Item	9344 Código	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CNPJ: 42.639.607/0001-66 AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147 ***** - VILA SAO JOAO, SARAPUI - SP, CEP: 18225-000 Telefone: (15) 8145-1515	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
50	020.000.024	COLETOR UNIVERSAL FOSCO DESCARTÁVEL 80ML Marca: FIRSTLAB FIRSTLAB	UN.	1500	0,31	465,00
195	020.000.341	SWAB DE RAYON COM HASTE DE PLÁSTICO ESTÉRIL Marca: SWAB CB BRASIL SWAB CB BRASIL	UN.	3600	0,21	756,00
226	020.000.340	TUBO FALCON COM GRADUAÇÃO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 15ML Marca: ALFA ALFA	UN.	1200	0,50	600,00
227	020.000.324	TUBO FALCON COM GRADUAÇÃO EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 50ML Marca: ALFA ALFA	UN.	500	0,95	475,00
		Total do Proponente				2.296,00
Item	9345 Código	SALVI, LOPES & CIA. LTDA CNPJ: 82.478.140/0001-34 AV GATURAMO, 100 ***** - CENTRO, ARAPONGAS - PR, CEP: 86702-000 Telefone: (43) 3056-2332	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
21	020.000.338	BANDAGEM CORPORAL ELÁSTICA NA COR BEGE Marca: DERMACURE Bandagem Corporal Elástica na Cor Bege O	UN.	1	83,00	83,00
27	020.000.241	CADARÇO SARJADO BRANCO 10MMX10M (CORDONÉ) Marca: SONI Cadarço Sarjado Branco 10 mm X 10 mt (CORDONÉ)	RL	3	4,33	12,99
70	020.000.283	DRENO DE PENROSE Nº3 SEM GAZE ESTERIL Marca: WALTEx Dreno de Penrose n. 3 sem gaze Estéril Obs	UN.	24	2,38	57,12
97	020.000.148	FORMALINA 10% FR 1000ML Marca: ICARAI Formalina 10% - Frasco 1000 ml	FR	3	12,50	37,50
98	020.000.053	FORMOL LIQUIDO 37% 1000 ML Marca: ICARAI Formol Liquido 37% - Frasco 1000ML	FR	3	20,00	60,00
125	020.000.331	MÁSCARA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL Marca: MD Máscara de Traqueostomia Infantil	UN.	5	12,00	60,00
209	020.000.327	TRAVESSEIRO DE ESPUMA REVESTIDO DE COURVIM 40X60CM UN. Marca: NATURAL Travessero de Espuma revestido em Courvim	UN.	15	47,68	715,20
210	020.000.309	TUBO CRIOGÊNICO ESTÉRIL - CAPACIDADE 5ML Marca: CRALPLAST Tubo Criogênico Estéril Capacidade 5 ml	UN.	100	2,74	274,00

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 48
Proc. PM n.º 29/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Segunda-feira, 15 de maio de 2023

Ano VI | Edição nº 1006

Página 11 de 19



MUNICÍPIO DE MAGDA

211	020.000.204	TUBO DE SILICONE N.204 PARA OXIGENIO Marca: MEDICONE MTS.	15	9,99	149,85
		Tubo de Silicone n. 204 Oxigênio			
		Total do Proponente			1.449,66

Autorizo que se processe a despesa no valor acima descrito, bem como a emissão de **empenho global no valor de R\$ 175.590,63** (cento e setenta e cinco mil quinhentos e noventa reais e sessenta e três centavos) .

Magda (SP), 02 de maio de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://magda.1doc.com.br/verificacao/66EC-6253-D5F7-73E5> e informe o código 66EC-6253-D5F7-73E5

Município de Magda
Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51